
UCHWAŁA IX/68/2025 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli 
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, Rada Gminy Manowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi obejmujący w szczególności: 

1) ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

- w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych. 

2. Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) papier, odpady z papieru i tektury (w tym opakowania); 

4) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe; 

5) bioodpady czyli odpady kuchenne, resztki jedzenia, owoców, warzyw itp. odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji 
ogrodów; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) zużyte opony; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyta odzież i tekstylia; 

10) przeterminowane leki – dodatkowo przyjmowane są w aptekach. 

3. Dopuszcza się odbiór odpadów wskazanych w § 1 ust. 2 pkt 6 i 8 - w formie zbiórki mobilnej. 

4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierana będzie 
każda ilość odpadów, z wyłączeniem: zużytych opon - gdzie ustala się limit przyjęć w ilości 8 sztuk opon na rok oraz odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych - limit do 50 kg z gospodarstwa domowego na rok. 

§ 2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, nieposegregowane zgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Manowo, odbierane będą jako odpady komunalne 
zmieszane i po uzyskaniu takiej informacji od przedsiębiorcy odbierającego odpady, właściciele nieruchomości obciążeni będą wyższą 
opłatą za zbieranie i odbieranie odpadów niesegregowanych. 

§ 3. Ustala się następujące częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) Odbieranie odpadów z zabudowy jednorodzinnej odbywać się będzie nie rzadziej niż: 

a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na 2 tygodnie, 

b)  selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane) - 1 raz na 2 tygodnie, 

c)  bioodpady - nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, a w przypadku zadeklarowania kompostownika bioodpady nie są odbierane, 

d)  odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony - 1 raz na pół roku lub samodzielnie 
dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2) Odbieranie odpadów z zabudowy wielorodzinnej odbywać się będzie nie rzadziej niż: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D75829-6096-4E30-8814-F8F252FF308A. Podpisany Strona 1



a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz na tydzień, 

b)  selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane) – 1 raz na tydzień, 

c)  bioodpady - 1 raz na tydzień, 

d) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz na kwartał lub samodzielnie dostarczone do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte opony oraz zużytą odzież i tekstylia należy dostarczyć 
samodzielnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Odbiorowi podlegają odpady, które zostały wystawione w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej w miejscu służącym 
do zbierania odpadów lub przed nieruchomością. 

2. Odpady wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 1 lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd 
pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 5. 1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 3, nie może następować w niedziele oraz w dni ustawowo wolne od pracy. 

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru odpadów jest pierwszy 
dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy następujący po dniu wolnym. 

3. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 3, odbywa się zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów ustalonym przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Manowo   oraz udostępnionym 
właścicielom nieruchomości. 

§ 6. Na terenie Gminy Manowo dopuszcza się utworzenie mobilnego punktu selektywnej zbiorki odpadów tzw. gratowozu, który 
będzie odbierał odpady bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, bądź w określonych godzinach zgodnie z harmonogramem odbioru 
we wskazanym miejscu na terenie miejscowości, gdzie będzie stacjonował przedmiotowy pojazd - od właścicieli budynków 
wielolokalowych. 

§ 7. 1. Mobilny punkt zbiorki odpadów przyjmuje wyłącznie odpady dostarczone przez właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, określone w § 1 ust. 2 pkt 6 i 8. 

2. Mobilny punkt zbiorki odpadów nie przyjmie odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość będą wskazywać na to, że nie powstały one na 
nieruchomości, na której mieszkają mieszkańcy. 

§ 8. Określa się, że przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości 
zgłaszają do Urzędu Gminy Manowo niezwłocznie (najpóźniej następnego dnia roboczego) w jednej z wymienionych form: osobiście, 
na piśmie, telefonicznie lub drogą elektroniczną. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Manowo Nr XXXII/270/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 178). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Leszek Kondrat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D75829-6096-4E30-8814-F8F252FF308A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Art. 6r ust. 3a i 3b  Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.)  określa elementy fakultatywne  uchwały w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z ust. 3a tego przepisu w uchwale tej dopuszcza 
się ograniczenie ilości między innymi zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
stanowiących odpady komunalne, odbieranych z nieruchomości lub przyjmowanych przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada Gminy jest zatem uprawniona do zawarcia w uchwale 
podjętej na podstawie art. 6r ust. 3 postanowień w przedmiocie ograniczenia ilości określonych ustawowo 
rodzajów odpadów komunalnych (zużyte opony oraz odpady budowlane i rozbiórkowe) odbieranych od 
właścicieli nieruchomości lub przyjmowanych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Zatem zużyte opony oraz odpady budowlane i rozbiórkowe nie są odbierane od właścicieli nieruchomości z 
terenu Gminy Manowo, mogą być dostarczane samodzielnie przez mieszkańców do PSZOK, na własny 
koszt. Zgodnie z przepisami Unii Europejskiej od 2025 roku wchodzi w życie obowiązek selektywnego 
zbierania odpadów typu: tekstylia, odzież. Zadanie to może realizować gmina w ramach PSZOK. 

W dniu 04 lutego 2025 r. podpisana została umowa pomiędzy Gminą Manowo a Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie na prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Manowo, położonego w Koszalinie. W związku z tym 
należy zmienić dotychczas obowiązującą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli 
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.  
Projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Koszalinie, pismem znak HK.9011.1.3.2025 z dnia 12 lutego 2025 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D75829-6096-4E30-8814-F8F252FF308A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/68/2025 RADY GMINY MANOWO z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 1
	lit. d w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


